
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 02. 10. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1481/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci PhDr. Ing. Lukáše Janečka na členství v Komisi Rady Královéhradeckého 

kraje pro informatiku 
II.  j m e n u j e  
  Mgr. Petra Lantu členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku 
 

 
USNESENÍ RK/28/1482/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem dodatku č. 34 zřizovací listiny č.j. 20184/DS/2009 příspěvkové organizace 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, dle přílohy tohoto usnesení. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dodatku č. 34 zřizovací listiny 

č.j. 20184/DS/2009 příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dodatku č. 34 
zřizovací listiny č.j. 20184/DS/2009 příspěvkové organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje  
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1483/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy v 

Královéhradeckém kraji, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost odstraňováním sněhu a náledí 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

2 

Královéhradeckého kraje a rozeslání prostřednictvím elektronických datových 
schránek všem úřadům měst, městysů a obcí v Královéhradeckém kraji 
termín:15.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1484/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční 

osobní dopravy mezi státem a kraji. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění 

stabilního financování regionální železniční osobní dopravy mezi státem a kraji. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1485/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:20.10.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1486/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 
II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění 

dle důvodové zprávy 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

3 

III. j m e n u j e  
  konkursní komisi pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Obchodní akademie T. G. Masaryka, 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522 dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:17.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1487/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby vykonávající činnost školy s názvem Vyšší odborná škola, 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 o 
zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2018 

Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549 
zápis oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální s nejvyšším povoleným 
počtem 10 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-
C/01 Základní škola z 302 na 292 žáků 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1488/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve 
víceoborových třídách: 

 a) 1. G s obory vzdělání 82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř a 23-56-
H/01 Obráběč kovů na 32 žáků 

 b) 2. E s obory vzdělání 23-45-L/01 Mechanik seřizovač a 23-44-L/01 Mechanik 
strojů a zařízení na 32 žáků  

 2. žádost Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1202 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve 
víceoborové třídě 2.SH s obory vzdělání 82-51-L/02 Uměleckořemeslné 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

4 

zpracování dřeva a 82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů na 
34 žáků 

 3. žádost Základní školy, Broumov, Kladská 164 o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu žáků ve třídě I. oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 7 
žáků 

II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové ve víceoborových třídách: 

 a) 1. G s obory vzdělání 82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř a 23-56-
H/01 Obráběč kovů na 32 žáků pro školní roky 2017/2018 - 2019/2020 

 b) 2. E s obory vzdělání 23-45-L/01 Mechanik seřizovač a 23-44-L/01 Mechanik 
strojů a zařízení na 32 žáků pro školní roky 2017/2018 - 2019/2020 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 2. SH s obory vzdělání 82-
51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva a 82-51-L/06 Uměleckořemeslná 
stavba hudebních nástrojů na 34 žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1202 pro školní roky 2017/2018 - 2019/2020 

 3. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě I. oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 
škola speciální na 7 žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola, 
Broumov, Kladská 164 pro školní rok 2017/2018 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele

dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:13.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1489/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 
důvodové zprávy 

 1. TJ Krakonoš Trutnov - jezdecký oddíl z.s. (IČ: 47463384) na výměnu vnitřních 
boxů pro sportovní koně ve výši 70.000,- Kč 

 2. Tělovýchovné jednotě Jiskra Jaroměř, z. s. (IČ: 46523812) na pořádání Velké ceny 
Českomoravského klubu veteránů - turnaje veteránů ve stolním tenisu 301/36. 
ročník ve výši 20.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

5 

USNESENÍ RK/28/1490/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: „Pořízení 

vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - harvestor a 
vyvážecí traktor“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění aktuálních předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: „Pořízení vybavení pro zkvalitnění 
teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - harvestor a vyvážecí traktor“, a to 
uchazeče Merimex s.r.o., Útočiště 649, Klášterec nad Ohří, PSČ: 431 51, IČO: 602 80 
921, s nabídkovou cenou 19 735 954,5 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: „Pořízení vybavení 
pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - harvestor a vyvážecí 
traktor“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

termín:15.10.2017 
 a) Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky dle bodu I. tohoto 

usnesení. 
termín:15.10.2017 

 b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:15.10.2017 

 c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1491/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Modernizace dílenského 

areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – Dodávka technického vybavení II, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: Modernizace dílenského areálu SŠTŘ 
Nový Bydžov - Na Švarcavě – Dodávka technického vybavení II a to uchazeče AD 
TECHNIK, s. r. o., IČO 26409062, s nabídkovou cenou 946 873,00 Kč bez DPH (dle 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

6 

přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
III. s c h v a l u j e  
  Uzavření Kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Modernizace 
dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – Dodávka technického vybavení 
II, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:31.10.2017 
 a) Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení. 

termín:31.10.2017 
 b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:31.10.2017 
 c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/28/1492/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění praktického vyučování na 

VOŠ a SPŠ Jičín – II – konvenční frézka II“ a nové vyhlášení v režimu jednacího řízení 
bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  O zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění praktického 

vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – II – konvenční frézka II" dle ust. § 127 odst. 1 zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož 
nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 

III. s c h v a l u j e  
  1) Zahájení jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Zkvalitnění praktického 

vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení II – konvenční frézka III“ v souladu s 
§ 63 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění praktického 
vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení II – konvenční frézka III“ ve znění 
dle příloh č. 3 – 8 důvodové zprávy. 
3) Lhůtu pro podání nabídek v délce 20 kalendářních dnů. 
4) Oslovení dodavatelů:  
• Boukal s.r.o. 
Partyzánská 108 
436 06 Litvínov – Chudeřín 
IČ: 04229282 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

7 

• První hanácká BOW spol.s.r.o. 
Příčná 84/1 
779 00 Olomouc 
IČ: 47670631 
• PEDDY Group s.r.o 
Podkrušnohorská 240 
436 03 Litvínov 3 
IČ: 28683927 
• AGAP s.r.o. 
K Zastávce 1066 
330 11 Třemošnice 
IČ: 40524701 
• HR Technik s.r.o. 
Trocnovská 605 
373 11 Lednice 
IČ: 28136535 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění 
praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení II – konvenční frézka 
III“ 
termín:31.12.2017 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
Bc. Pavel Hečko 
Mgr. Táňa Šormová 
Veronika Janderová 
Dana Třísková 
Mgr. Lea Vojtěchová 
Seznam náhradníků: 
Ing. Alena Žalská 
Ing. Václav Jarkovský 
Ing. Milan Sommer 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:15.10.2017 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

8 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/28/1493/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Galerie moderního umění v Hradci Králové na provedení oprav 

a údržby v budově Galerie moderního umění v Hradci Králové 
II.  u k l á d á  
  Ing. Milanovi Smolíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1494/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s převodem finančních prostředků na projekt „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání“ 

v celkové výši 1.278.621,73 Kč (dle Důvodové zprávy), jehož realizací je usnesením 
Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/1244/2017 od 1. září 2017 pověřen odbor 
školství.  

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, gestorovi pro odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

předložit materiál k projednání na nejbližší zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1495/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 smlouvy o dílo „Propagační materiály Královéhradeckého kraje 2017“ 

P.O.S. FACTORY, s.r.o. sociální podnik, IČO: 28524527, ze dne 1. 9. 2017 
II.  p o v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo „Propagační materiály Královéhradeckého 
kraje 2017“ se zhotovitelem P.O.S. FACTORY, s.r.o. sociální podnik, IČO: 28524527 
termín:15.10.2017 

 

 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

9 

USNESENÍ RK/28/1496/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh paní XXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-0804 - změna požadovaného 

zdroje vytápění z kotle na tuhá paliva - kombinovaného na plynový kondenzační 
kotel. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  změnu v žádosti č. 16OPK02-0804 - změna zdroje vytápění. 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedené změny při uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenou osobou.  
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1497/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost pana XXXXXXX o provedení podstatné změny projektu podpořeného v rámci 

dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 16OPK02-0223 zpracovaného 

na základě žádosti o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 
16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, na základě pověření 

podepsat Dodatek ke Smlouvě v souladu s přijatým usnesením. 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1498/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního 

rozpočtu na rok 2017 k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, dle Přílohy č. 1 
 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

10 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o navýšení dotace z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu na rok 2017 ve výši 2,000.000,00 Kč (na celkovou částku 
7,000.000,00 Kč) 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017  
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1499/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 17.8.2017, č.j.: 

MPSV-2017/159501-871, kterým byly zamítnuty námitky příjemce dotace 
(Královéhradecký kraj) proti neproplacení dotace dle ust. § 14e zák. č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla) 

II.  s o u h l a s í  
  s podáním správní žaloby proti poskytovateli dotace a zastupováním v rámci této 

žaloby advokátní kanceláří HOLEC, ZUSKA &  Partneři, advokáti, se sídlem Palác 
Anděl, Radlická 3185/1c, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:10.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1500/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  pana Ing. Jaroslava Groha členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení 

problematiky seniorů 
 

 
USNESENÍ RK/28/1501/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod finančních prostředků ve výši 300 000,-- Kč z rezervního do investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

11 

 2. aktualizace Plánu investic a oprav na rok 2017 včetně tvorby a použití rezervního 
a investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov v roce 
2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov o přijatém 
usnesení   
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1502/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru ve výši 300 tis. Kč příspěvkovou organizací Domov pro seniory 

Vrchlabí 
 2. Darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 
 3. převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu organizace ve 

výši 230 tis. Kč 
 4. aktualizace tvorby a použití rezervního a investičního fondu příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Vrchlabí v roce 2017 včetně Plánu investic a oprav 
na rok 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 2 a 3 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o přijatém 
usnesení   
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1503/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o stavu financování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zpracování podrobnější analýzy financování sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve vztahu k prognóze vývoje sociálních služeb do roku 2026 a 
navrhnout opatření k posílení podílu na financování sociálních služeb ze strany obcí, 
dále zapojit meziodborovou pracovní skupinu 
termín:31.10.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

12 

USNESENÍ RK/28/1504/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 14.566 Kč 
poškozené společnosti Rybářství Litomyšl, s.r.o., se sídlem Sokolovská 121, 570 01 
Litomyšl, IČ: 481 68 190 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných 
výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště 
chráněnými živočichy pro společnost Rybářství Litomyšl, s.r.o. a současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1505/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 

3023/2, části pozemku p.č. 3033/3, části pozemku p.č.3036 a pozemku p.č. 3033/4, 
pozemku p.č. 5310/3 a pozemku p.č. 5327/1 v k.ú. Kvasiny a Smlouvy budoucí na 
zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 222/4, pozemku p.č. 511/10, pozemku 
p.č. 1300/2, pozemku p.č. 1300/4, pozemku p.č. 1303/3, pozemku p.č. 1315/1 a 
pozemku p.č. 1315/26, v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a obcí Kvasiny, 
se sídlem Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové 
zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.č. 3023/2, části pozemku p.č. 3033/3, části 
pozemku p.č.3036 a pozemku p.č. 3033/4, pozemku p.č. 5310/3 a pozemku p.č. 
5327/1 v k.ú. Kvasiny a Smlouvu budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku 
p.č. 222/4, pozemku p.č. 511/10, pozemku p.č. 1300/2, pozemku p.č. 1300/4, 
pozemku p.č. 1303/3, pozemku p.č. 1315/1 a pozemku p.č. 1315/26, v k.ú. Kvasiny 
mezi Královéhradeckým krajem a obcí Kvasiny, se sídlem Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny, 
pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v 
rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

13 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jejichž znění je přílohou tohoto 
usnesení.  

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1506/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5728 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a Římskokatolickou farností Solnice, se 
sídlem Zámecká 203, 517 01 Solnice, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové 
zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5728 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem 
a Římskokatolickou farností Solnice, se sídlem Zámecká 203, 517 01 Solnice, pro 
realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jejíž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1507/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5721, 

p.p.č. 5723 a části pozemku p.p.č. 5724 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem 
a Biskupstvím královéhradeckým, se sídlem Velké náměstí 35/44, 500 03 Hradec 
Králové, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5721, p.p.č. 5723 a části pozemku p.p.č. 5724 v 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

14 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a Biskupstvím královéhradeckým, se 
sídlem Velké náměstí 35/44, 500 03 Hradec Králové, pro realizaci akce „Rozvoj 
centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, jejíž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1508/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 

5716 a pozemku p.p.č. 5719 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem s panem 
XXXXXXX a paní XXXXXXX, oba bytem XXXXXXX, pro realizaci akce „Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 5716 a pozemku p.p.č. 5719 v k.ú. Solnice 
mezi Královéhradeckým krajem s panem XXXXXXX a paní XXXXXXX, oba bytem 
XXXXXXX, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jejíž znění je 
přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1509/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 60/480 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 60/480 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a 
paní XXXXXXX, bytem XXXXXXX pro realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr 
PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

15 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu 60/480 na pozemku p.p.č. 952/1 a na pozemku p.p.č. 1041 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu, tyto smlouvy 
jsou přílohou tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2a p.p.č. 1041 - 3.598 m2v k.ú. 
Opočno pod Orlickými horami  
Velikost spoluvlastnického podílu:60/480 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% 
dotace a 25% vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 
nemovité věci zaplatí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly 
na obou pozemcích činí 4.000,- Euro, převodem nemovitosti dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku.  

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1510/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 1/320 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 1/320 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXX, bytem XXXXXXX, 
pro realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu 1/320 na pozemku p.p.č. 952/1 a na pozemku p.p.č. 1041 v 
k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2 a p.p.č. 1041 - 3.598 m2 v k.ú. 
Opočno pod Orlickými horami  



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

16 

Velikost spoluvlastnického podílu:1/320 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% 
dotace a 25% vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 
nemovité věci zaplatí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly 
na obou pozemcích činí 8.595,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku.  

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1511/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy na nájem pozemku p.p.č. 3093 v katastrálním území 

Domašín u Černíkovic pro stavbu II/321 Černíkovice – Domašín, obchvat 
Pronajímatel: Povodí Labe s.p. se sídlem 500 03 Hradec Králové, Víta nejedlého 
951/8, IČ: 70890005 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra nájmu 413 m2  
Cena nájmu: 2.065,- Kč/rok (5,- Kč/m2 /rok) 
financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 
náklady spojené s nájmem: nejsou 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o nájmu pozemku 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1512/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

"Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického -
Stavební práce vč. zeleně a publicity", dle důvodové zprávy,  

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení praktické připravenosti 

technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického - Stavební práce vč. zeleně a 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

17 

publicity" formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Zlepšení praktické 
připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického - Stavební práce vč. 
zeleně a publicity" ve znění dle příloh č. 1 - č. 6 důvodové zprávy, 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a) zástupce KU KHK Ing. Roman Sedlák 
b) zástupce KU KHK Dana Třísková 
c) zástupce uživatele Ing. Lada Pošmurová  
d) zastupitel KHK Ing. Milan Sommer 
e) zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Dana Školníková 
b) zástupce KU KHK Ing. Jiří Strnad 
c) zastupitel KHK Ing. Aleš Cabicar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II.1. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1513/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

"Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického -
Technický dozor investora a koordinátor BOZP", dle důvodové zprávy, 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení praktické připravenosti 

technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického - Technický dozor investora a 
koordinátor BOZP" formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Zlepšení praktické 
připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického - Technický dozor 
investora a koordinátor BOZP" ve znění dle příloh č. 1 - č. 7 důvodové zprávy, 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a) zástupce KU KHK Ing. Roman Sedlák 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

18 

b) zástupce KU KHK Dana Třísková 
c) zástupce uživatele Ing. Lada Pošmurová  
d) zastupitel KHK Ing. Milan Sommer 
e) zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Dana Školníková 
b) zástupce KU KHK Ing. Jiří Strnad 
c) zastupitel KHK Ing. Aleš Cabicar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II.1. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1514/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

"Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického -
Konektivita" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení praktické připravenosti 

technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického - Konektivita" formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Zlepšení praktické 
připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického - Konektivita" ve 
znění dle příloh č. 1 - č. 6 důvodové zprávy, 

III. j m e n u j e  
 2. Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou 

zakázku dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a) zástupce KU KHK Ing. Bohumil Pecold 
b) zástupce KU KHK Dana Třísková 
c) zástupce uživatele Ing. Lada Pošmurová  
d) zastupitel KHK Ing. Milan Sommer 
e) zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Dana Školníková 
b) zástupce KU KHK Ing. Jiří Strnad 
c) zastupitel KHK Ing. Aleš Cabicar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

19 

Centra pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného 
regionálního operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II.1. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1515/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

"Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích -
VZ na dodavatele konektivity a PC včetně příslušenství", dle důvodové zprávy,  

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Další etapa modernizace technického 

vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích - VZ na dodavatele konektivity a PC 
včetně příslušenství" formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Další etapa modernizace 
technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích - VZ na dodavatele 
konektivity a PC včetně příslušenství", ve znění dle příloh 1 - 6 důvodové zprávy, 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Bohumil Pecold 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 
c) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Josef Moravec 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Táňa Šormová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Petr Malý 
b) zástupce KU KHK Dana Třísková 
c) zastupitel KHK doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

20 

USNESENÍ RK/28/1516/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa 

modernizace a dostavby - zajištění výkonu TDS a BOZP" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa 

modernizace a dostavby – zajištění výkonu TDS a BOZP“ v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
účinném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Oblastní nemocnice Náchod 
– I. etapa modernizace a dostavby – zajištění výkonu TDS a BOZP“ ve znění dle 
příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Mgr. Martin Červíček - náhradník 
Ing. Vladimír Derner - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/28/1517/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/326 Nový Bydžov - Myštěves“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: VDI Projekt s.r.o., Petrohradská 
216/3, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080 (cena 1 658 500,00 Kč bez DPH, 
2 006 785,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/326 Nový Bydžov - Myštěves“ a smlouvu o dílo s 
vítězným účastníkem zadávacího řízení 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

21 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
VDI Projekt s.r.o., Petrohradská 216/3, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080 
(cena 1 658 500,00 Kč bez DPH, 2 006 785,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1518/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky s názvem 

"Obnova hlasovacího systému Královéhradeckého kraje", která byla zadávána ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: AV MEDIA, a.s., IČ: 481 08 
375, Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, nabídková cena 2 229 000,- Kč bez 
DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení na dodávky s názvem "Obnova 

hlasovacího systému Královéhradeckého kraje". 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.1. tohoto usnesení s dodavatelem: AV 

MEDIA, a.s., IČ: 481 08 375, Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o 
výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Smlouvu o dílo s 
vybraným účastníkem. 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1519/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na předfinancování 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

22 

způsobilých výdajů ve výši 1 188 030,40 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení fasády a střechy budovy školy SŠGS v Nové Pace“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/3/146/2017 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1 829 659,10 Kč pro projekt z odvětví školství s 
názvem „Zateplení fasády a střechy budovy školy SŠGS v Nové Pace“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/71 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:20.10.2017 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1520/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt Přístavba a 

rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu "A" Domov důchodců Černožice ve výši 
33,863.645,03 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
33,863.645,03 Kč na projekt Přístavba a rekonstrukce stávajícího ubytovacího 
objektu "A" Domov důchodců Černožice, za současného zvýšení investičních 
transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017  
termín:04.12.2017 

 

 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

23 

USNESENÍ RK/28/1521/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu administrace Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu 

SFDI v roce 2017 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 200S/2017/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat dodatek dle bodu II tohoto usnesení. 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1522/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu a realizaci projektu „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 

služeb v lokalitě Náchod“ 
II.  p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru v rámci projektu Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod, připravované do Integrovaného regionálního operačního 
programu, oblast podpory 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální 
inkluzi 

III. s c h v a l u j e  
  1) Přípravu a předložení Žádosti o podporu k projektu „Zvýšení dostupnosti 

komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod“ do Integrovaného regionálního 
operačního programu, specifického cíle 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální inkluzi. 
2) Vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace a výkon 
autorského dozoru v rámci projektu Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod, formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění.  
3) Schvaluje zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod, dle přílohy č. 3 - 8. důvodové 
zprávy. 
4) Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací ve výši 100 000 Kč na přípravu Žádosti o podporu, z finančních prostředků 
určených na kapitole 21 na přípravu projektů. 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

24 

5) Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací ve výši 95 500 Kč na zpracování Studie proveditelnosti  
a přípravu a realizaci výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace vč. 
zajištění inženýrské činnosti pro stavební povolení a výkonu autorského dozoru, a to 
z finančních prostředků určených na kapitole 21 na přípravu projektů 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude plnit funkci komise pro posouzení a 

hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Ladislav Satorie, člen 
b) zástupce KU KHK Mgr. Jakub Kománek, člen 
c) zástupce KU KHK Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
d) zastupitel Ing. Vladimír Derner, člen 
e) zastupitel Mgr. Václav Řehoř, člen 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce KU KHK Ing. Eduard Trumm 
b) zástupce KU KHK Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
c) zastupitel KHK Josef Dvořák 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

V. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
přípravou a předložením Žádosti o podporu k projektu „Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod“. 
termín:31.12.2018 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje,  
výkonem zadavatelských činností pro veřejné zakázky organizované v rámci 
projektu „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod“ 
termín:31.03.2018 

VI.  u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit přípravu Žádosti o podporu vč. všech příloh do IROP a organizaci veřejné 
zakázky na zpracovatele projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti 
pro stavební povolení a autorského dozoru 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

25 

USNESENÍ RK/28/1523/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o stavu žádosti o podporu u projektu „IV. projekt vytváření území 

soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji – 2. fáze“, která byla předložena do 
31. výzvy Operačního programu Životní prostředí, dle důvodové zprávy. 
2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 15D315010020 včetně Podmínek 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „IV. projekt vytváření území soustavy 
NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji - 2. fáze“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Realizaci projektu „IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 

Královéhradeckém kraji – 2. fáze“ dle bodu I. tohoto usnesení. 
2. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku z finančních prostředků 
vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů Centru investic, rozvoje 
a inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840 ve výši 120 
000 Kč na zajištění řízení a administrace projektů dle bodu II. 1 tohoto usnesení. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840, řízením a administrací projektu dle bodu II. 1 tohoto usnesení. 
termín:31.12.2018 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 

zemědělství, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 2 tohoto usnesení. 
termín:31.10.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajisti realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/28/1524/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. Návrh smlouvy o udělení podlicence a zajištění autorského dozoru ve smyslu § 

1746 odst. 2 a § 2363 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s Oblastní 
nemocnicí Jičín a.s., IČO 260 01 551, se sídlem Bolzanova 512, Valdické předměstí, 
506 01 Jičín, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2. Návrh smlouvy o udělení podlicence a zajištění autorského dozoru ve smyslu § 
1746 odst. 2 a § 2363 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s Oblastní 
nemocnicí Náchod a.s., IČO 260 00 202, se sídlem Purkyňova 446, 547 69 Náchod, 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Uzavření smlouvy o udělení podlicence a zajištění autorského dozoru ve smyslu § 

1746 odst. 2 a § 2363 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s Oblastní 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

26 

nemocnicí Jičín a.s., IČO 260 01 551, se sídlem Bolzanova 512, Valdické předměstí, 
506 01 Jičín 
2. Uzavření smlouvy o udělení podlicence a zajištění autorského dozoru ve smyslu § 
1746 odst. 2 a § 2363 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s Oblastní 
nemocnicí Náchod a.s., IČO 260 00 202, se sídlem Purkyňova 446, 547 69 Náchod  

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Smlouvu o udělení podlicence a zajištění autorského dozoru dle bodu II.1 tohoto 

usnesení 
termín:27.10.2017 

 2. Smlouvu o udělení podlicence a zajištění autorského dozoru dle bodu II. 2 tohoto 
usnesení 
termín:27.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1525/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu na pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 4 975,- Kč) 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 -výměra vykupovaného spoluvlastnického 
podílu ve výši id. 1/2 činí celkem 99,5 m2 
p. p. č. 506/6 o výměře199 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Lejšovka 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 4 975,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
spoluvlastnického podílu na pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od 
Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup spoluvlastnického podílu na pozemku dle tohoto usnesení předložit k 
projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:30.10.2017 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

27 

USNESENÍ RK/28/1526/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnických podílů na pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického 
podílu: 3 975,- Kč), 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického 
podílu: 3 975,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 - výměra spoluvlastnických podílů ve výši id. 
2/4 činí celkem 159 m2 
p. p. č. 506/2 o výměře 318 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Lejšovka 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 7 950,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
spoluvlastnického podílu na pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od 
Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup spoluvlastnických podílů na pozemku dle tohoto usnesení předložit k 
projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1527/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/295 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 1116 m2 - součástí silničních pozemků silnice č. II/295 
v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
p.p.č. 2966/11 o výměře 948 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace - spoluvlastnický 
podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu 69.520 Kč) 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

28 

p.p.č. 2966/16 o výměře 18 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace - spoluvlastnický 
podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu 1.320 Kč) 
p.p.č. 2966/19 o výměře 150 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace - spoluvlastnický 
podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu 11.000 Kč) 
Kupní cena spoluvlastnických podílů: 81.840 Kč (220 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
spoluvlastnických podílů pozemků dle tohoto usnesení 

  termín: 30.10.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1528/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 13 
p. p. č. 695/2 o výměře 228 m2 ostatní plocha – silnice    spoluvlastnický podíl 1/2  
v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Kupní cena: 5.700,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

29 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 30.10.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1529/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků, které jsou součástí silničních pozemků silnice III/32320 
Prodávající:  
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 
22.035 Kč) 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 
22.035 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 678 m2 -  součástí silničních pozemků silnice III/32320 
v k. ú. Polizy a obci Osice 
p.p.č. 113/2 o výměře 617 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 113/8 o výměře 61 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 44.070 Kč (65 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
dle tohoto usnesení 

  termín: 30.10.2017  
   

 

 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

30 

USNESENÍ RK/28/1530/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl ⅓ (cena podílu 148.760,- Kč) 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl ⅓ (cena podílu 148.760,- Kč) 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl ⅓ (cena podílu 148.760,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/295 
p. p. č. 2640/28 o výměře 3719 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Vrchlabí 
Kupní cena: 446.280,- Kč (tj. 120,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 30.10.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1531/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/28440 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 802 m2 -  zastavěny stavbou silnice č. III/28440 
v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
p.p.č. 624/1 o celkové výměře 196 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 637/12 o celkové výměře 194 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 637/13 o celkové výměře 350 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 637/36 o celkové výměře 62 m2 ostatní plocha - silnice  



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

31 

Kupní cena: 72.180 Kč (tj. 90 Kč/m2)  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
dle tohoto usnesení 

  termín: 30.10.2017 
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1532/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výkup nemovité věci do majetku Královéhradeckého kraje pro stavbu 

"Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod": 
pozemek: 
- p.p.č. 1004/6 - ovocný sad, o výměře 2909 m2, v k.ú. a obci Náchod. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na výkup nemovité věci do majetku Královéhradeckého kraje pro stavbu 

"Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod": 
pozemek: 
- p.p.č. 1004/6 - ovocný sad, o výměře 2909 m2, v k.ú. a obci Náchod, 
prodávající: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
kupující: Královéhradecký kraj, 
kupní cena: 524 000,00 Kč, což činí 180,13 Kč/m2, úhrada z finančních prostředků 
kapitoly 21 vyčleněných na "Modernizaci a dostavbu Oblastní nemocnice Náchod", 
náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku do majetku Královéhradeckého kraje pro stavbu "Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod" dle čl. I. a II. tohoto usnesení. 
termín:30.10.2017 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

32 

USNESENÍ RK/28/1533/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s podmínkami výkupu pozemků p.č. 405/7, 405/9 a 406/17v k.ú Plačice dle důvodové 

zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

prohlášení dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1534/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/299 23 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 23 
p. p. č. 1850 o výměře 64 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Choustníkovo Hradiště 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 23 
p. p. č. 1850 o výměře 64 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Choustníkovo Hradiště 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:30.10.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

33 

USNESENÍ RK/28/1535/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh směny částí pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za části 

pozemků ve vlastnictví České republiky: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
svěřené do hospodaření Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
- část pozemku p.č. 114/2 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "m" o výměře 201 m2, 
- část pozemku p.č. 114/2 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "k" o výměře 77 m2,  
- část pozemku p.č. 114/2 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "j "o výměře 223 m2,  
- část pozemku p.č. 59/2 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "a" o výměře 137 m2, 
vše v k.ú. Nový Nemojov a obci Nemojov,  
směnit za  
pozemky ve vlastnictví České republiky: 
svěřené do hospodaření Lesům České republiky, s.p., 
- část pozemku p.č. 61/28 lesní pozemek, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "e" o výměře 20 m2, 
- část pozemku p.č. 61/28 lesní pozemek, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "c" o výměře 235 m2, 
- část pozemku p.č. 62/8 lesní pozemek, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "h" o výměře 17 m2, 
- část pozemku p.č. 62/8 lesní pozemek, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "g" o výměře 340 m2, 
- část pozemku p.č. 118/3 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "n" o výměře 25 m2, 
vše v k.ú. Nový Nemojov a obci Nemojov. 

II.  s o u h l a s í  
 1. s návrhem směny částí pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 

části pozemků ve vlastnictví České republiky: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
svěřené do hospodaření Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
- část pozemku p.č. 114/2 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "m" o výměře 201 m2, 
- část pozemku p.č. 114/2 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "k" o výměře 77 m2,  
- část pozemku p.č. 114/2 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "j "o výměře 223 m2,  
- část pozemku p.č. 59/2 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "a" o výměře 137 m2, 
vše v k.ú. Nový Nemojov a obci Nemojov,  



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

34 

směnit za  
pozemky ve vlastnictví České republiky: 
svěřené do hospodaření Lesům České republiky, s.p., 
- část pozemku p.č. 61/28 lesní pozemek, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "e" o výměře 20 m2, 
- část pozemku p.č. 61/28 lesní pozemek, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "c" o výměře 235 m2, 
- část pozemku p.č. 62/8 lesní pozemek, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "h" o výměře 17 m2, 
- část pozemku p.č. 62/8 lesní pozemek, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "g" o výměře 340 m2, 
- část pozemku p.č. 118/3 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 
označená jako díl "n" o výměře 25 m2, 
vše v k.ú. Nový Nemojov a obci Nemojov. Náklady spojené s vyměřením, 
oceněním a převodem: 
1. Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu uhradilo Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov. 
2. Rozdíl hodnot nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (29 000 
Kč) a ve vlastnictví České republiky (31 000 Kč) ve výši 2 000 Kč uhradí 
Královéhradecký kraj. 
3. Poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí jde k tíži obou stran stejným dílem (500Kč). 
4. Náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku jdou k tíži obou stran 
stejným dílem (3100 Kč). 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu částí 
pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za části pozemků ve vlastnictví 
České republiky dle bodu II. tohoto usnesení.  
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1536/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat pozemek 

Pozemek: v k.ú. Hoděčín a obci Olešnice, na kterém se nachází vodní dílo, hráz př. 
(zapsáno na LV 331 ve vlastnictví ČR-Povodí Labe, státní podnik)  
st. p. č. 68 zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

35 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku ČR-Povodí Labe, státnímu podniku za předpokladu, že na 

základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové 
Pozemek: v k.ú. Hoděčín a obci Olešnice, na kterém se nachází vodní dílo, hráz př. 
(zapsáno na LV 331 ve vlastnictví ČR-Povodí Labe, státní podnik)  
st. p. č. 68 o výměře 805 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Kupní cena:98 700,- Kč (tj. cca 122,61 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:03.11.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1537/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněným ČSÚ 

dle nájemní smlouvy se společností MEGA PLUS s. r. o. na pronájem části pozemků v 
k. ú. Pec pod Sněžkou ze dne 30. května 2014 a ve znění dodatků č. 1 a 2 k této 
nájemní smlouvě.  

II.  s c h v a l u j e  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 ve výši 0,7 %, která 

činí Kč 519,60. Nájemné pro rok 2017 činí celkem Kč 74 748,60. 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zabezpečit 

realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

36 

USNESENÍ RK/28/1538/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady a 
ustanovení § 398 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění 
pozdějších předpisů, návrh na schválení smluv o výkonu funkce členů 
představenstva akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s., IČO: 27521087, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2632, a to pana Ing. Jana Doubka, CSc., nar. XXXXXXX, a pana Petra Hableho, 
nar. XXXXXXX, uzavíraných na základě volby ze dne 4. 9. 2017. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady a ustanovení § 398 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů, znění smluv o výkonu funkce členů 
představenstva společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., 
IČO: 27521087, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2632, tak, jak jsou uvedeny v příloze důvodové zprávy tohoto 
usnesení. 

 2. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., IČO: 27521087, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy tohoto usnesení, a to s: 
 
a) Ing. Janem Doubkem, CSc., nar. XXXXXXX, trvale bytem: XXXXXXX, a 
b) Petrem Hablem, nar. XXXXXXX, trvale bytem: XXXXXXX 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

ve spolupráci s představenstvem akciové společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. zajistit uzavření smluv o výkonu funkce v souladu s 
tímto usnesením. 
termín:15.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1539/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktuální stav pohledávky evidované za ústavem Život bez bariér, z.ú., IČO: 

26652561, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka, vedeným v rejstříku ústavů u 
Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. U 31, a současně žádost ústavu o 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

37 

prominutí dluhu datovanou ke dni 2. 8. 2017. 
II.  n e s o u h l a s í  
  s prominutím dluhu ve výši 6 090 000 Kč ve prospěch dlužníka - ústavu Život bez 

bariér, z.ú., IČO: 26652561, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka, vedeným v 
rejstříku ústavů u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. U 31, dle kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva ve znění jejích dodatků č. 1 – 7, 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem jako prodávajícím a Životem bez bariér, z.ú. 
jako kupujícím dne 20. 10. 2006. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vstoupit do jednání o vypořádání 

pohledávky, evidované za ústavem Život bez bariér, z.ú., IČO: 26652561, se sídlem 
Lomená 533, 509 01 Nová Paka, vedeným v rejstříku ústavů u Krajského soudu v 
Hradci Králové pod sp. zn. U 31, ve výši 6 090 000 Kč, s městem Nová Paka. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k rozhodnutí žádost ústavu Život 
bez bariér, z.ú. o prominutí dluhu datovanou ke dni 2. 8. 2017. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/28/1540/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktuální stav pohledávky evidované za společností COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005, 

se sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 6556, z titulu smluvní pokuty za nedodržení 
termínu pro dokončení stavby „II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn, rekonstrukce 
opěrných zdí, 2. etapa“ dle smlouvy o dílo – souhrnu smluvních dohod, ve znění 
pozdějších dodatků, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem jako objednatelem a 
dlužníkem jako zhotovitelem dne 19. 2. 2014, a současně žádost dlužníka o snížení 
požadované částky. 

II.  v y j a d ř u j e  
  nesouhlas s návrhem dlužníka - společnosti COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005, se 

sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 
Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 6556, na snížení požadované částky ve výši 
322 160,52 Kč na 60% její hodnoty, tedy na částku 193 296,312 Kč, a trvá na 
vymáhání pohledávky v plné výši, tj. včetně příslušenství a nákladů soudního 
řízení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k rozhodnutí žádost společnosti 
COLAS CZ, a.s. o snížení požadované částky dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.10.2017 

 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

38 

 
USNESENÍ RK/28/1541/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/28/1542/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu PhDr. Jiřího Štěpána Ph.D., hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Bc. Petra Náhlovského, vedoucího odboru Kancelář 
hejtmana a Terezy Nyklíčkové, tajemnice hejtmana, do Arménie ve dnech 03. – 
05. 10. 2017, která se uskuteční z důvodu setkání s představiteli partnerského 
regionu Tavuš. 

 2. zahraniční služební cestu PhDr. Jiřího Štěpána Ph.D., hejtmana 
Královéhradeckého kraje a JUDr. Ing. Rudolfa Cogana Ph.D., člena Rady 
Královéhradeckého kraje, do Bulharska, Plovdiv v termínu 17. – 20. 10. 2017, 
která se uskuteční z důvodu účasti na 3. pracovním setkání Asociace 
hejtmanů/oblastních guvernérů Čína-SVE v rámci Iniciativy 16+1. 

 

 
USNESENÍ RK/28/1543/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o bezpečnostní situaci v průmyslové zóně Solnice – Kvasiny k 30. 6. 2017 
 

 
USNESENÍ RK/28/1544/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  Gabriela Formana členem redakční rady zpravodaje "U nás v kraji"  
 

 
USNESENÍ RK/28/1545/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  s účinností od 1. 10. 2017 mzdu řediteli Centra investic, rozvoje a inovací dle přílohy 

důvodové zprávy 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02. 10. 2017 
 

39 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:10.10.2017 
 

 
USNESENÍ RK/28/1546/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/24/1254/2017: 

1. v důvodové zprávě 
2. v části III. Doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, takto: 
1. schválit v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na 
profinancování projektů poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 63.642.037 
Kč na předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a financování 
nezpůsobilých výdajů projektů odvětví školství (v částce 61 819 221 Kč) a odvětví 
zdravotnictví (v částce 1.822.816 Kč) uvedených v tabulce č. 1 v důvodové zprávě 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu I.2 usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


